
  



  



 



 1 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Курганский педагогический колледж» 

 

П Р И К А З 

 

12 октября 2020 г.                          № 289 

 

 

О внесении изменений в некоторые локальные правовые акты 

ГБПОУ «Курганский педагогический колледж» 
 

 

Рассмотрено на заседании Совета 

колледжа Протокол № 66 от 01.09.2020  г 

 

 
В целях приведения локальной правовой базы ГБПОУ «Курганский педагогический 

колледж» в соответствие с действующим законодательством 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ ГБПОУ «Курганский педагогический колледж» от 25.02.2020 г. № 56 

«Об образцах документов о квалификации, выдаваемых ГБПОУ «Курганский педагогический 

колледж» и порядке их заполнения, учета и выдачи, образце справки об обучении, а также 

образце и порядке выдачи ГБПОУ «Курганский педагогический колледж» документа об 

обучении по дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим) программам, по 

которым не предусмотрено проведение итоговой аттестации» следующее изменение: 

в преамбуле слова «Министерства образования и науки РФ от 18 апреля 2013 года                    

№  292» заменить словами «Министерства просвещения РФ от 26 августа 2020 года № 438». 

2. Внести в приказ ГБПОУ «Курганский педагогический колледж» от 12.03.2020 г. № 85 

«Об утверждении Правил приема на обучение по дополнительным образовательным 

программам, а также основным программам профессионального обучения,  реализуемым в 

ГБПОУ «Курганский педагогический колледж» следующие изменения: 

1) в преамбуле слова «Министерства образования и науки РФ от 18 апреля 2013 года                     

№  292» заменить словами «Министерства просвещения РФ от 26 августа 2020 года № 438»; 

2) п. 1.2 Правил приема на обучение по дополнительным образовательным программам, а 

также основным программам профессионального обучения,  реализуемым в ГБПОУ 

«Курганский педагогический колледж» слова «Министерства образования и науки РФ                         

от 18 апреля 2013 года №  292» заменить словами «Министерства просвещения РФ от 26 августа 

2020 года № 438».  

3. Внести в приказ ГБПОУ «Курганский педагогический колледж» от 11.09.2020 г. №275 

«Об утверждении Положения о языке образования по реализуемым в ГБПОУ «Курганский 

педагогический колледж» образовательным программам» следующее изменение: 

в п. 1.2 Положения о языке образования по реализуемым в ГБПОУ «Курганский 

педагогический колледж» образовательным программам слова «Министерства образования и 

науки РФ от 18 апреля 2013 года №  292» заменить словами «Министерства просвещения РФ от 

26 августа 2020 года № 438».  

4. Внести в приказ ГБПОУ «Курганский педагогический колледж» от 03 октября 2019 г. 

№ 309 «Об утверждении Положения об организации образовательного процесса с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий при 

реализации образовательных программ в ГБПОУ «Курганский педагогический колледж» 

следующие изменения: 

1) в п. 1.2 Положения об организации образовательного процесса с использованием 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ в ГБПОУ «Курганский педагогический колледж» слова 

«Министерства образования и науки РФ от 18 апреля 2013 года №  292» заменить словами 

«Министерства просвещения РФ от 26 августа 2020 года № 438»; 

2) пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания: 



 2 

«В соответствии с ч. 17 ст. 108 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» при угрозе возникновения и (или) возникновении 

отдельных чрезвычайных ситуаций, введении режима повышенной готовности или чрезвычайной 

ситуации на всей территории Российской Федерации либо на ее части: реализация 

образовательных программ осуществляется с применением электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий вне зависимости от ограничений, предусмотренных 

в федеральных государственных образовательных стандартах или в перечне профессий, 

направлений подготовки, специальностей, реализация образовательных программ по которым не 

допускается с применением исключительно дистанционных образовательных технологий, если 

реализация указанных образовательных программ без применения указанных технологий и 

перенос сроков обучения невозможны.». 

5. Внести в приказ ГБПОУ «Курганский педагогический колледж» от 10 марта 2020 г.                 

№ 78 «Об утверждении Положения об организации обучения по индивидуальному учебному 

плану, в том числе ускоренному обучению в ГБПОУ «Курганский педагогический колледж» 

следующее изменение: 

в п. 1.2 Положения об организации обучения по индивидуальному учебному плану, в том 

числе ускоренному обучению в ГБПОУ «Курганский педагогический колледж» слова 

«Министерства образования и науки РФ от 18 апреля 2013 года №  292» заменить словами 

«Министерства просвещения РФ от 26 августа 2020 года № 438». 

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

учебной работе. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Художиткова Е.А. 

(3522) 45-51-91 










		2022-11-22T09:24:36+0500
	ГБПОУ "КУРГАНСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"




